

WOLSZTYN. 22 bm. w „Świteziance” zagrano jubileuszowy koncert

ORKIESTRZE STUKNĘŁO 40 LAT!

Wszystko zaczęło się wszystko w marcu 1971r., kiedy wśród uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Wolsztynie przeprowadzono pierwsze przesłuchania...

Wkrótce potem orkiestra rozpoczęła próby. Z początku zespół liczył 20 chłopców i był to tzw. skład kawaleryjski, czyli grano wyłącznie na instrumentach blaszanych dętych. Swoją pierwszą koncert wolsztyńska orkiestra dała pod dyrekcją Ignacego Bienia i Alfreda Ciechańskiego. Już pięć lat po założeniu orkiestry jej muzycy zdobyli drugie miejsce na przeglądzie orkiestr w Nowej Soli, a w 1977r. z ogólnopolskiego przeglądu w Inowrocławiu przywieźli wyróżnienie.

Jedyna w kraju!

Z biegiem lat orkiestra rozrosła się. Cały czas dbano o nowych orkiestrantów; kiedy szkołę podstawową opuszczali absolwenci natychmiast robiono nabór do orkiestry. Dzięki temu, nawet dwa razy w tygodniu, pod okiem czterech muzyków z filharmonii odbywały się próby, w których udział brało nawet 140 dzieci. Swego czasu wolsztyńska orkiestra była jedyną chłopięcą orkiestrą dętą w kraju!

Historia z przerwami

I wszystko toczyło się dobrze, póki w działalność orkiestry zaangażowany był ówczesny dyrektor szkoły podstawowej Stanisław Lange, motor napędowy całego przedsięwzięcia. Gdy zmarł w 1989r. orkiestra zaprzestała działalności, a instrumenty złożono w magazynie. Cóż, szczęście, że nie był to koniec orkiestry... Z okazji 30-lecia szkoły podstawowej, ówczesna dyrektorka Jadwiga Radkiewicz, postanowiła reaktywować niedysyjszą chlubę placówki. Udało się!



Wygrywają i nagrywają

Tym sposobem Wolsztyn do dziś ma swoją orkiestrę, w której nie grają - jak kiedyś - wyłącznie mężczyźni. Można powiedzieć, że zapanowało równouprawnienie, bo nie brakuje orkiestrantów w

spódnicach. Oprócz nich orkiestra ma też własną grupę buławistek i pomponistek uświetniających występy.

Bez orkiestry, kierowanej od kilku lat przez **Jarosława Goerlicha**, trudno już dzisiaj wyobrazić sobie jakąkolwiek większą gminną uroczystość. Wolsztyńska orkiestra koncertuje w kraju i zagranicą, ma własną stronę internetową, nagrała swoją płytę, zdobyła liczne nagrody oraz wyróżnienia na różnych przeglądach. Teraz, z okazji swojego jubileuszu, zorganizowała specjalny koncert, który odbył się w niedzielę 22 bm. W programie były m.in. występy orkiestry (zdjęcie u góry), jej grupy tanecznej oraz solisty Teatru Wielkiego w Poznaniu, tenora **Karola Bochańskiego**.

WOLSZTYN. Ubiegłoroczny mistrz obronił tytuł

MATEMATYKA IM NIE STRASZNA

W zespole szkolnym w Obrze uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów walczyli o tytuł Gminnego Mistrza Matematyki.

Konkurs zorganizowano już po raz 9. - Przystąpiło do niego 101 uczniów szkół podstawowych i 120 uczniów gimnazjów. Z pierwszej części konkursu komisja konkursowa wyłoniła 21 finalistów - 10 uczniów szkół podstawowych i 11 uczniów gimnazjów, którzy w Obrze walczyli o tytuł Mistrza Matematyki - poinformowała w trakcie wręczania nagród **Elżbieta Błoszyk**, przewodnicząca komisji konkursowej, która zaznaczyła, że uczestnicy finału byli bardzo dobrze przygotowani.

Wszyscy finaliści bez większych problemów poradzi sobie z rozwiązaniem testu złożonego z 10 zadań w ciągu 30 minut, przeliczaniem jednostek długości, obliczeniem kosztów pomalowania pomieszczeń, znalezieniem liczb o podanych

własnościach, układaniem równań, rozwiązywaniem układów równań, obliczeniami procentowymi. Wśród zadań finałowych najtrudniejsze dla uczniów okazały się: obliczenie kąta w deltoidzie, obliczenie ilości wypitej wody i soku oraz obliczenie czasu pokonania trasy przez rowerzystę i piesze. A kto poradził sobie najlepiej z zadaniami?

Tegorocznym Mistrzem Matematyki wśród uczniów szkół podstawowych został **Jakub Mikolajewski** (uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Wolsztynie, który w ub. r. również wywalczył miano mistrza), a wśród gimnazjalistów najlepszy był **Łukasz Czaja** z Gimnazjum nr 1 w Wolsztynie (ubiegłoroczny wicemistrz). Wicemistrzami zostali **Adrian Golczak** (SP 1 Wolsztyn) oraz **Izabella Suchojad** (Gimnazjum nr 2 w Wolsztynie), a trzecie miejsca wywalczyli **Jakub Komczyński** (SP Świętno) oraz **Jakub Wajs** (Gimnazjum w Obrze).

WOLSZTYN. Strażackie święto z awansami

BELKI I ODZNACZENIA

Z okazji święta strażaków, które przypada 4 maja - w dzień św. Floriana - w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie zorganizowano uroczystą akademię.

Przy okazji strażackiego święta nie obyło się bez wyróżnień i awansów. I tak, do stopnia starszego kapitana awansowali komendant **Rafał Kociemba** oraz **Tomasz Maciejewski**, na starszego aspiranta - **Tomasz Matysik**, na starszego ogniomistrza - **Arkadiusz Stachowiak**, na młodszego ogniomistrza - **Michał Powchowicz**, na starszego sekcijnego - **Damian Lekki**.

Ponadto, z okazji strażackiego

święta, zastępcę komendanta powiatowego mł.bryg. **Sławomira Śnitę** wyróżniono srebrnym „Medalem za długoletnią służbę”, a kpt. **Arkadiusz Mocek** odznaczony został Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”. To nie koniec wyróżnień, gdyż Komendant Główny PSP przyznał st.asp. T. Matysikowi dyplom za wzorową postawę i wysokie osiągnięcia w realizacji zadań służbowych, a st.ogn. **Andrzej Adamczak** oraz st.ogn. **Damian Kotlarski** zostali odznaczeni „Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa”. Strażakom pozostaje pogratulować i życzyć, aby mieli jak najmniej pracy.

WOLSZTYN. W naszych jeziorach są okazy!

KARAŚ NA ZŁOTY MEDAL



Niedawno Gerard Jastrzębski z Wolsztyna złowił ponad 2,5-kilogramowego karaś. Taki okaz, to złoty medal i powód do zadośćuczynienia wędkarza.